
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Leopoldo Montini 
 

  Via A. Giovannitti – CAMPOBASSO 
 

SCUOLA 

DELL’INFANZIA 

SCUOLA  

PRIMARIA 

SCUOLA SECONDARIA 

DI I GRADO 

CEP NORD  GIOVANNI PAOLO II  
LEOPOLDO MONTINI 

CEP SUD MASCIONE 

 

 

 
 

www.icmontinicb.edu.it 

 cbic850008@istruzione.it 

cbic850008@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

All’Albo online 

Amministrazione Trasparente 

Sito web 
 

OGGETTO Determina assunzione INCARICO di RUP per il progetto PNRR - art.1 co. 512 legge 178/2020 DM n.222 

del 11.08.2022 - “Azioni di Coinvolgimento degli Animatori Digitali” Missione 4 Componente 1 Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” finanziato dall’Unione 

Europea Next Generation EU -   CUP J34D22002710006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per 

gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 

recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione 

delle infiltrazioni mafiose”; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, nello specifico, la Missione 4 Componente 1  Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale”; 

VISTO l’art. 2 del DM n.222 del 11.08.2022 che prevede il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali nell’ambito dell’Investimento 2.1 del PNRR; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione - Unità di Missione per il PNRR prot. 0091698 del 31.10.2022 che 

finanzia, con un contributo pari a 2.000 euro, ogni istituzione scolastica per il potenziamento dell’innovazione 

didattica e digitale nelle scuole attraverso azioni di formazione del personale alla transizione digitale e al 

coinvolgimento della comunità scolastica, da realizzare negli anni scolastici 2022/23 e 2023/24; 

VISTA la candidatura n.  8626.0 presentata da questa istituzione scolastica; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito - Unità di missione per il PNRR prot. 0024917 del 

27.02.2023 che rappresenta la formale autorizzazione all’attuazione del progetto; 

 

 A84D8CE REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0003427 - I.1 - del: 09/05/2023 - 12:42:29

http://www.icmontinicb.edu.it/
mailto:cbic850008@istruzione.it
mailto:cbic850008@pec.istruzione.it


 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Leopoldo Montini 
 

  Via A. Giovannitti – CAMPOBASSO 
 

SCUOLA 

DELL’INFANZIA 

SCUOLA  

PRIMARIA 

SCUOLA SECONDARIA 

DI I GRADO 

CEP NORD  GIOVANNI PAOLO II  
LEOPOLDO MONTINI 

CEP SUD MASCIONE 

 

 

 
 

www.icmontinicb.edu.it 

 cbic850008@istruzione.it 

cbic850008@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

VISTO il DPR 8 marzo 1999 n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO  il Programma Annuale e.f. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 50 del 13.02.2023; 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28.08.2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 comma 143 della legge 13 luglio 2015 n.107”, 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio, prot. 002117 del 21.03.2023; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., in particolare l’art. 31 “Ruolo e funzioni del 

Responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni”; 

VISTE   le Linee guida ANAC n. 3, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n.1096 del 26 ottobre 

2016 e ss.mm.ii., 

CONSIDERATO che il Dirigente della scrivente Istituzione scolastica risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico 

di RUP per il progetto indicato, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, 

avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

PRESO ATTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla normativa 

vigente; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dal PNRR Missione 4 -Componente 1 - Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” è necessario individuare 

la figura del RUP; 

VISTO l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire adeguata visibilità ai 

risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea 

DETERMINA 

di assumere INCARICO di Responsabile Unico del Procedimento - RUP - per la realizzazione del progetto PNRR 

Missione 4 -Componente 1 -Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale” codice M4C1I1.2-2022-941-P-8626, nel rispetto dell’articolo 31 del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. 

 A84D8CE REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0003427 - I.1 - del: 09/05/2023 - 12:42:29

http://www.icmontinicb.edu.it/
mailto:cbic850008@istruzione.it
mailto:cbic850008@pec.istruzione.it


 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Leopoldo Montini 
 

  Via A. Giovannitti – CAMPOBASSO 
 

SCUOLA 

DELL’INFANZIA 

SCUOLA  

PRIMARIA 

SCUOLA SECONDARIA 

DI I GRADO 

CEP NORD  GIOVANNI PAOLO II  
LEOPOLDO MONTINI 

CEP SUD MASCIONE 

 

 

 
 

www.icmontinicb.edu.it 

 cbic850008@istruzione.it 

cbic850008@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

L’incarico è assunto a titolo non oneroso. 

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva.  

 

 

     Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                          dr.ssa Agata ANTONELLI 

 

 
documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

 A84D8CE REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0003427 - I.1 - del: 09/05/2023 - 12:42:29

http://www.icmontinicb.edu.it/
mailto:cbic850008@istruzione.it
mailto:cbic850008@pec.istruzione.it

		2023-05-09T12:32:51+0200
	ANTONELLI AGATA




